[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2024 										 № 40
ст. Раздольная

О внесении изменений в постановление администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
[bookmark: _Hlk170216761]от 01.11.2023 № 117 «Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка малого и среднего предпринимательства
в Раздольненском сельском поселении Кореновского района»
на 2024-2026 годы»

         В целях приведения нормативных правовых актов, принятых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района постановляет:
         1.Внести изменения в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 01.11.2023 № 117 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2024-2026 годы», изложив Приложение к разделу 4 муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2024-2026 годы» в новой редакции( прилагается).
 2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Андреев) опубликовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района		                                                         А.Н.Еригин

Приложение
к разделу 4 Муниципальной программы
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2024-2026 годы

4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района»

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	[bookmark: _GoBack]Ста
тус
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	 В том числе по годам
	Срок реализации мероприятия
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение мероприятий и получатель субсидий (субвенций, иных межбюджетных трансфертов)

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

	1.
	Цель
	повышение темпов развития малого и среднего предпринимательства как одного из факторов социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района;
повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (рост численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, рост средних доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий).

	 1.1
	Задача
	поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих инновационную деятельность;
развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;
создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении;
имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства поселения;
информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Раздольненского сельского поселения Кореновского района и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства поселения;
консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
пропаганда (популяризация) предпринимательской деятельности.

	 1.1.1.
	Разработка и утверждение решений по совершенствованию нормативно-правовой базы регулирования предпринимательской деятельности и поддержки малого и среднего бизнеса
	3
	Всего
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Ежемесячно в течение 2024-2026 годов
	Создание благоприятного правового поля для развития малого и среднего предпринимательства, разработки предложений по совершенствованию нормативной правовой (в том числе налоговой) базы, регулирующей предпринимательскую деятельность и поддержку малого и среднего предпринимательства
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Краевой
бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Местный бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Внебюджетные источники
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	в том числе:

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.1.2.
	Предоставление производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП, муниципальных преференций в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях или на безвозмездной основе

	Всего
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Ежемесячно в течение 2024-2026 годов
	Создание условий для формирования
каналов сбыта продукции для малых и средних товаропроизводителей
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Местный бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Внебюджетные источники
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.1.3.
	Изготовление печатной продукции (листовки, буклеты, баннеры) в поддержку   развития предпринимательства в Раздольненском сельском поселении

	Всего
	1,5
	0,5

	0,5

	0,5
	4 квартал 2024 года
4 квартал 2025 года
4 квартал 2026 года
	Изготовление буклетов в поддержку   развития предпринимательства
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Местный бюджет
	1,5
	0,5

	0,5

	0,5

	Внебюджетные источники
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	В том числе:

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	1.1.4.
	Предоставление консультационных услуг гражданам, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по вопросам организации предпринимательской деятельности

	Всего
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Ежемесячно в течение 2024-2026 годов
	Расширение информационного поля и создание благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности; оказание помощи начинающим предпринимателям на этапе становления
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Местный бюджет
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Внебюджетные источники
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	ИТОГО

	Всего
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Краевой бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	Местный бюджет
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Внебюджетные источники
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

Глава
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района															А.Н.Еригин

image1.png